Администрация городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________                                                                                                              №  ____

О внесении изменений в  постановление администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 20.12.2022  № 1485

«Об утверждении административного регламента администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 20.12.2022  № 1485  «Об утверждении

административного регламента администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение (далее – постановление) следующие изменения:

В административном регламенте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение» утвержденном постановлением:

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5 Предоставление муниципальной услуги выдача решений о переводе или

об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение осуществляется в соответствии с:

- Конституцией РФ от 12.12.1993, источники официального опубликования -

"Российская газета", №7, 21.01.2009,"Собрание законодательства РФ", 26.01.2009, №

4, ст. 445, "Парламентская газета", № 4, 23-29.01.2009;

- Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ, источники

официального опубликования -   "Собрание законодательства РФ", 03.01.2005,

№ 1 (часть 1), ст. 14, "Российская газета", №1, 12.01.2005, "Парламентская

газета", №7-8, 15.01.2005;

- Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ, источники

официального опубликования - "Российская газета", №290, 30.12.2004,"Собрание

законодательства РФ", 03.01.2005, №1 (часть 1), ст. 16, "Парламентская газета",

№5-6, 14.01.2005;

- Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, источники официального

опубликования - "Собрание законодательства РФ", 29.10.2001, №44, ст.

4147,"Парламентская газета", №204-205, 30.10.2001,"Российская газета", № 211- 212,

30.10.2001;

- Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ "Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации",

источники официального опубликования - "Парламентская газета", №120-121,

29.06.2002,"Российская газета", №116-117, 29.06.2002, "Собрание законодательства

РФ", 01.07.2002, №26, ст. 2519;

- Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", источники

   официального опубликования - "Собрание законодательства РФ",

06.10.2003,

№40, ст. 3822,"Парламентская газета", №186, 08.10.2003,"Российская газета",

№202, 08.10.2003;

- постановлением Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 "Об утверждении

формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в

нежилое (жилое) помещение", источник публикации" Собрание законодательства

РФ", 15.08.2005, № 33, ст. 3430,"Российская газета", № 180, 17.08.2005;

- распоряжением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 02.02.2015 № 33 – р «О создании комиссии по переводу

жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»;

- Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации" (источники официального опубликования -

Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4563; 1998,

№ 31, ст. 3803; 1999 № 2, ст. 232;№ 29 ст. 3693; 2000 № 22, ст. 2267; .2001 №

24, ст. 2410; № 33 , ст. 3426; № 53, ст. 5024; 2002, № 1, ст. 2; № 22, ст. 2026; 2003, №

2, ст. 167; № 43, ст. 4108; .2004, № 35, ст. 3607; .2005, № 1, ст. 25; 2006, № 1,

ст.10; 2007, № 43, ст. 5084; № 49, ст. 6070; 2008, № 9, ст. 817; № 29, ст. 3410; № 30,

ст. 3616; № 52, ст. 6224; 2009, № 18, ст.2152; № 30, ст. 3739; 2010, № 50, ст.

6609; 2011, № 27, ст. 3880; № 30, ст. 4596; № 45, ст. 6329; № 47, ст. 6608; № 49, ст.

7033; 2012, № 29, ст. 3990; № 30, ст. 4175; № 53, ст. 7621; 2013, № 8, ст. 717;

№ 19, ст. 2331; № 27, ст. 3460, 3477; № 48, ст. 6160; № 52 ст. 6986; 2014, № 26, ст.

3406; № 30, ст. 4268; № 49, ст. 6928; 2015, № 14, ст. 2008, № 27, ст. 3967, № 48,

ст. 6724; 2016, № 1, ст. 19);

- Законом Нижегородской области от 05.03.2009 № 21-З «О безбарьерной

среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области»,

(источники официального опубликования - "Правовая среда", № 19(1005),

14.03.2009 (приложение к газете "Нижегородские новости", № 45(4177),

14.03.2009)»;

- приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа,

подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи"

(зарегистрирован в Минюсте России 21.07.2015 № 38115) (источники официального

опубликования - Официальный интернет-портал правовой информации

http://www.pravo.gov.ru, 24.07.2015)»;

- приказом Минтруда России от 30.07.2015 № 527н "Об утверждении

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а

также оказания им при этом необходимой помощи" (зарегистрирован в Минюсте

России 17.09.2015 № 38897) (источники официального опубликования -

официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru,

18.09.2015;

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги, а также порядок досудебного(внесудебного) обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, и их должностных лиц, муниципальных служащих, работников подлежит

размещению на официальном сайте администрации.».

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова